juradas y por impuesto para la salud publica - reconocimiento de deuda por presentación de
declaraciones juradas, correspondiente a el/los Padrón/es N° 30715409506, firmada por la Jefa de
Sección Emisión de Títulos Ejecutivos de la Dirección General de Rentas, en San Miguel de
Tucumán el día 26/08/2025.

El monto reclamado es de $10.434.804,82 (pesos diez millones cuatrocientos treinta y cuatro mil
ochocientos cuatro con 82/100), más intereses, gastos y costas judiciales.

En fecha 05/09/2025 se da intervención a la DGR a través de su letrado apoderado.

En fecha 10/09/2025 se intima de pago a la parte demandada en su domicilio fiscal denunciado por
la parte ejecutante.

[...]

cálculos aritméticos correspondientes (la base reducida en un 50% por no haber excepciones
planteadas, por un 16% por ser parte vencedora incrementado un 55% por la actuación en el doble
carácter), el resultado obtenido es $1.411.581,84.

Por ello, corresponde regular en la presente causa la suma de $1.411.581,84 (pesos un millón
cuatrocientos once mil, quinientos ochenta y uno con 84/100) en concepto de honorarios
profesionales a favor del abogado Fernando J. Burgos.

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto que antecede, se confeccionó planilla fiscal por la Tasa Proporcional de
Justicia, prevista en el Art. 321 del CTP, ordenándose pagar la misma a la parte condenada en

[...]

expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso.

6. RESUELVO

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.-
en contra de MIGUEL ANTONIO SALINA E HIJOS S.R.L., CUIT 30715409506, con domicilio en
AVENIDA MITRE S/N°, AGUILARES, TUCUMÁN, por la suma de $10.434.804,82 (pesos diez
millones cuatrocientos treinta y cuatro mil ochocientos cuatro con 82/100), en concepto de capital e
intereses resarcitorios, con más los punitorios correspondientes (arts. 51 y 90 del C.T.P.).

2) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los
considerandos (art. 60 CPCCTuc).

3) Regular honorarios al abogado Fernando J. Burgos por la suma de $1.411.581,84 (pesos un
millón cuatrocientos once mil, quinientos ochenta y uno con 84/100) en todo concepto por las
labores cumplidas en el presente juicio de ejecución fiscal, conforme a lo considerado.

4) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de
los aportes y los bonos profesionales (art.